MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023.

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT

Mizoram (Land Revenue) Rules, 2014 siamthat chungchang.

Pu LALCHHUANTHANGA to ask- Pu LALRUATKIMA, Minister for
Land Revenue & Settlement Department
to reply -

*101. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be
pleased to state —

The Mizoram (Land Revenue) The Mizoram (Land Revenue) Rules,
Rules, 2014, Rule 4(6)-a 2014 nilovin 2013 a, Rule 4(6)-a
Tuichang, Tuipui leh Tiau lui  Tuichang, Tuipui leh Tiau lui dah tel a
dah tel a ni hi paih tumna emaw  nj hi paih tumna a awm rih lo.

amend tumna emaw a awm em?

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

***B***



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16% February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
JIM scheme leh Solar pump chungchang.

Dr. VANLALTANPUIA to ask - Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy
Chief Minister, Public Health
Engineering Department to reply -

*102. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

JJIM scheme hmanga Solar  JJM hmanga solar pump-te hman a
pump-te hman a nih vek theih  nih vek theih hunah tui thianghlim
hunah tui thianghlim engzatnge 10.2 MLD pek theih a ni ang.

nitin pump a nih theih ang?

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Hmundo leh Puankhai tui connection chungchang,

Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask — Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy

Chief Minister, Public Health
Engineering Department to reply -

*103. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state —

(a) Ka bial chhunga Hmundo
leh Puankhai khuaah te
hian tui connection pek
tumna a awm em?

(b) Awm ta se, engtikah
nge?

Hmundo khua ah hian tui connection
33 Nos. leh Puankhai khua ah tui
connection 258 Nos. pek tum a ni.

Hmundo leh Puankhai ah te hian pipe
phurh luh mek a ni a, chak taka
hmalak mek a ni, kum 2023 chhungin
zawh vek tum a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

....Lh....



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Zirlaite Tuition Fee atanga chhiah lak chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask - Dr. R. LALTHANGLIANA, Minister for

Higher & Technical Education Department
to reply -

*104. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be
pleased to state —

a)

Zirlaite Tuition Fee atang Zirlaite Tuition Fee atang hian sorkar-in

hian eéng vangin nge chhiah a la lova, Tuition Fee hi sorkar

sorkarin chhiah a lak? revenue niin Govt. account-ah chhunluh
thin a ni.

Eng tik atangin nge a lak? ~ NIL
Engzat nge a lak tawh? NIL

Zirlai  pakhat atangin NI
engzat nge a lak?

A hmanna eng te nge? NIL

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

***B***



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Mizoram puma JJM Scheme-a hnathawk chungchang,.

Pu RAMTHANMAWIA to ask — Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy
Chief Minister, Public Health
Engineering Department to reply -

*105. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

(a) Mizoram pumah JIM 263 ( Har Ghar Jal) Villages ah

scheme hi khaw thawh zawh tawh a ni.
engzatnge thawh zawh a
nih tawh?

(b) Khaw engzatnge hmabak Khaw 465 Villages hmabak a la
la awm? awm,

(¢) Engtikah nge thawh zawh December, 2023-ah thawh zawh
theih a nih ang? beisei a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

JIM hnuaia tui pek chungchang.

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask — Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy Chief
Minister, Public Health Engineering
Department to reply -

*106. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

(@) JJM hnuaia chhungkaw JIM hnuaia chhungkaw tin tui pekna
tin tui pekna tur hi khaw

tur khaw 263 tuam chhuah a ni tawh.
engzatnge tuam chhuah a

nih tawh?
(b) Khaw engzatnge hmabak JIM hnuaia chhungkaw tin tui pekna
?
la awm’ tur khaw 465 hmabak a la awm.
LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023,
For answer on Thursday, the 16% February, 2023.

TRANSPORT DEPARTMENT

Lirthei khu endikna pollution test chungchang.

Dr. ZR THIAMSANGA to ask — Pu TJ. LALNUNTLUANGA, Minister
for Transport Department to reply -

*107. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

(a) Champhaiah khian lirthei
khu endikna (Pollution test)
hmun hi dah tumna a awm
em?

(b) Dah tumna awm lo ni se,
dah turin hma min laksak
thei em?

(c) Aizawl khawpui chhungah
hian lirthei khu endikna
(Pollution test) dah belh
tumna a awm em?

o2t

Champhai-ah lirthei khu endikna
(Pollution Testing Centre) a awm e.

Dah fel a ni tawh e.

Aizaw] District chhunga lirthei khu
tehna enkawl hna hi Mizoram
Pollution Control Board kutah dah a ni
a. Tunah hian Aizawl khawpui
chhunga hmun 3 (thum) ah Testing
Centre an kalpui mek a. Rangvamual-
ah hawn belh turin hma an la mek a,
Febuary, 2023 chhungin hawnfel hman
tum a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Jal Jeevan Mission Scheme kaltlanga Solar Pumping Project chungchang.

Dr. VANLALTANPUIA to ask - Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy
Chief Minister, Public Health
Engineering Department to reply -

*108. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

a) Jal Jeevan Mission Jal  Jeevan Mission  Scheme
Scheme kaltlangin  Kaltlangin khaw 11 ah Solar Pump

Mizoram kh?lW engzatah hmangin tui pek an ni tawh.
nge Solar Tui Pump pek a

nih tawh?

b) Khaw engzatah nge Solar ~ Mizoramah Solar Pump hmangin

Pumping Project pek tura  khaw 175 ah tui pe tura hmalak mek
hmalak mek a nih? a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023,
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Government College hrang hrangte mamawh pek chungchang,

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask - Dr. R. LALTHANGLIANA,
Minister for Higher & Technical

Education Department to reply -

*109. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department
be pleased to state —

a)  Government College hrang Government College hrang hrang
hrang mamawh computer mamawh Computer accessories hi pek
accessories tun  thlenga tura ruahmanna a awm lo. Chuvang
pek an la ni lo hi engvang chuan tun thlengin pek an ni lo.

nge”’

by  tleng atan hian Heng atan hian Government College te
Government College te  hjan Sorkarah pawisa chhunluh a awm
hian  sorkarah  pawisa lo.
chhun luh a awm em?

¢} A awm chuan engzat nge? NIL

d)  Engvanga chhunglut nge NIL
an nth?

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary
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MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eleventh Session : February 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

RUSA hnuaia grant dawn chungchang.

Pu C. LALMUANPUIA to ask —

Dr. R. LALTHANGLIANA, Minister
for Higher & Technical Education
Department to reply -

*110. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be

pleased to state —

(a) RUSA 2.0 hnuaiah
upgradation grants dawn a
ni em?

(b) Dawn a nih chuan engzat
nge? Engtianga hman tur
nge a nih?

RUSA 2.0 hnuaiah Upgradation of Existing
Colleges to Model Degree Colleges
Component-ah Grants dawn a ni.

Rs.16,00,00,000/- (Nuai Sangkhat Zaruk)
dawn a ni a, College 4(Pali) ten Rs. 400
lakh (Cheng Nuai Zali) theuh an dawng a
ni. Chung College te chu:- Govt. Mamit
College, Govt. Hnahthial College, Govt. J.
Thankima College leh Govt. Saiha College,
te an ni.

College hmasawn leh tihchangtlunna atan
heng-ah te hian hman tur a ni:-

1) College malin a mamawh dan a zirin
building thar:  Classroom/Academic,
Library, Laboratory, Hostel, Canteen/
Cafeteria,etc. building engemaw ber sak
nan.

2) Building ding sa cheithat, tihchangtlun
leh sakzawmna atan te leh Campus chei leh
facilities hrang hrang siamna atan.

3) Lehkhabu, Journals, = Computers,
Sports bungrua leh bungraw thar chi hrang
hrang leina atan.
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{(¢) RUSA 2.0 hnuaiah
Infrastructure grants engzat nge
kan dawn?

(d) Khawi college te nge
dawng?

(¢)  Infrastructure grants
hmanga college building/office
sakte dinhmun, sak zawh an ni
tawh em?

RUSA 2.0 hnuaiah Infrastructure Grants cheng
Rs. 30,00,00,000/- (Cheng Nuai Sangthum)
dawn a ni a, College 15 (Sawmpanga) ten Rs.
200/- lakh (Nuai zahnih) theuh an dawng a ni.

Heng College 15 (Sawmpanga) te hian
Infrastructure grants an dawng a ni:-

(1) Govt. Zirtiri Residential Science

College

(2) Govt. Serchhip College

(3) IASE

(4) Lunglei Govt. College

(5) Govt. Aizawl College

(6) Govt. Champhai College

(7) Govt. Saitual College

(8) Govt. T.Romana College

(9) Govt. Khawzawl College

(10) Govt. Zawlnuam College

(11) Govt. J.Buana College

(12) Govt. Hrangbana College

(13) Govt. Aizawl West College

(14) Govt. Aizawl North College

(15) Govt. Mizoram Law College

Infrastructure grants hmanga College Building
sakte a tam zawk sak zawh tawh a ni. Thawh
mek te pawh building pahnih thum bak chu
zawh tep an ni tawh.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

...Lh...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
JIM Scheme hnuaia tui leh solar pump chungchang.

Dr. K. PACHHUNGA to ask - Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy Chief
Minister for Public Health Engineering
Department to reply -

*111. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

a) Lunglei South bial Lunglei South bial chhung thingtlang
chhung, thingtlang khua engzat khua zawng zawng khaw 25-ah JIM
ah nge JJM Scheme hnuaiah tui  Scheme hnuai atangin tui hnianghnar
hnianghnar min pek dawn min  pek vek a ni dawn.

hrilh thei em?

b) Lunglei  South  bial Lunglei South Bial chhung, Thingtlang
chhung, thingtlang tui lak tuilak harsatna bik khaw 14-ah Solar
harsatna bik khua engzat ah nge = Pump hmangin tui pek tura hmalak mek
JIM  Scheme hnuaiah solar ani.
pump min pek theih ang? 1) S. Mualthuam

ii)) Mamte

ii1)  Thingfal

iv)  Tawipui South

v)  South Mualcheng

vi)  Thangpui

vii) Runtung

viii) Sailen

ix) Mautlang

X)  Vaisam

xi)  Chithar

xii) Rualalung
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SQ No.111

Xiii) New Lungrang
Xiv) South Lungrang

¢) JIM Scheme hnuaiah JIM Scheme hnuai atangin Mizoram

Mizoram khua engzat ah nge tui ~ khua 263-ah tui hnianghnar tak a pek a
hnianghnar pek an nih tawh min ~ ;j tawh.
hrilh thei em?

d)_ JIM  Scheme hnuaiah JJM  Scheme hnuaiah  Mizoram
Mizoram thingtlang tui lak thingtlang tuilak harsatna bik khaw 11-
harsatna bik engzat ah nge solar ah solar pump hmanga tui pek a ni tawh

pmli;nﬁnlllﬁntirfzngl pek an nih a, hmalak mek na khaw 175 a awm
' bawk.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

***B***



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
Lunglei Greater Water Supply Scheme Phase-II chungchang.

Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask —

Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy
Chief Minister, Public Health
Engineering Department to reply -

*¥112. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

a)

b)

Lunglei Greater Water
Supply Scheme Phase-II
tur hian ruahmanna a awm
em?

Ruahmanna a awm a nih
chuan engchen nge kalpui
a nih tawh?

Awm e. Amaherawhchu Phase-1I ang
ni lovin  ‘Augmentation &
Renovation of Greater Lunglei Water
Supply Scheme’ angin ruahmanna
siam a ni.

Ruahmanna hi WAPCOS Limited
(Water and Power Consultancy
Services (India) Limited, New Delhi)
hnenah pek niin Preliminary DPR
pawh peih fel a ni tawh a, kumin
January 2023 khan ‘Concept Paper
Rs. 982.71 Crores’ man Sorkarah
thehluh thar leh a ni. Project hian
Mat Lui tui pump chhuahna
(Augmentation) leh Tlawng Lui
pump mek tih  changtlunna
(Renovation) a keng tel dawn a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023.

TRANSPORT DEPARTMENT

Two wheeler taxi chungchang.

Pu C. NGUNLIANCHUNGA toask— Pu  TJ. LALNUNTLUANGA,
Minister, Transport Department to

reply -

*113. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state—

Two wheeler taxi permit Aizawl City Two wheeler taxi permit
pekchhuah a nih atangin  hini 26.07.2016 atangin pekchhuah a
Aizawlah kum tin engzat nge ni a, an pek chhuah dan chu hetiang

pekchhuah a nih? hi a ni:-
2016 - 221 nos
2017 - 146 nos
2018 - 324 nos
2019 - Nil
2020 - 1709 nos
2021 - 1246
2022 - Nil
2023 - Nil
Total - 3646

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

...Lh....



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023,

TRANSPORT DEPARTMENT

Two Wheeler Taxi Permit chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask - Pu TJ. LALNUNTLUANGA,
Minister, Transport Department to
reply -

*114. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

(a) Kum 2019-2020 atanga Kum 2019-2020 atanga 2022-2023
2022-2023 chhunga Two chhunga Two wheeler Taxi Permit
Wheeler Taxi permit pek pek zat chu a hnuaia mi ang hi a nie.

zat?

2019 - Nil
2020 - 1709 nos
2021 - 1246 nos
2022 - Nil
2023 - Nil
Total - 2955 nos

(b) Taxi permit pek zat? 2019-2023 chhunga Taxi Permit pek
zat chu a hnuaia tarlan ang hi a ni e.
2019 - 149 nos
2020 - 26 nos
2021 - 170 nos
2023 - Nil
Total - 543 nos

(Taxi permit pek zingah hian Aizawl
local Taxi permit pek a ni lo)
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(c)Mizorama Two Wheeler
Taxi awm zat?

(d) Mizorama Taxi awm zat?

Mizoram a Two Wheeler Taxi awm
zat chu 3321 a ni e. (Two wheeler
Taxi hi Aizawl city atan chauh la pek
ani)

Mizoram pum a Taxi awm zat chu
5821 anie.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

...Lh....



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023.

TAXATION DEPARTMENT

Zu chhiah chungchang.

Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask - Pu LALCHAMLIANA, Minister,
Taxation Department to reply -

*115. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state—

Mizoram Sawrkarin kum 2018  2018-2019  chhunga  Taxation

chhungin zu chhiah atangin  Department hnuaiah zu chhiah

sum engzat nge a lakluh? hmuh zat chu Rs. 42,14,94,343.00 a
ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

...Lh....



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16 February, 2023.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Lengpui NIT chungchang.

Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask—  Dr. R. LALTHANGLIANA,
Minister for Higher & Technical
Education Department to reply -

*116. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department
be pleased to state —

Lengpui NIT hna kalpui mek Lengpui NIT hna kalpui mek hi

hi engvanga chawlhsan reng Forest Clearance awm loh vangin
nge a nih? chawtlhsan rih a ni.
LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023.

TRANSPORT DEPARTMENT

MST Bus Service chungchang.

Pu LALDUHOMA to ask — Pu TJ. LALNUNTLUANGA,
Minister, Transport Department to
reply -

*117. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state —

Aizawl to Churachanpur MST Aizawl leh Churachandpur/Imphal
Bus Service tir tum kha a inkara MST Bus Service tir tumin
puitling dawn tawh em? hmalak mek zel ani e.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023,

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Chhawnzinga tuikhuah peihfel chungchang.

Pu C. LALMUANPUIA to ask - Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy
Chief  Minister, Public Health

Engineering Department to reply -

*118. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be
pleased to state —

[funthar, [denthar leh Chanmari ~ Hunthar, Edenthar leh Chanmari West
West  chhungkaw  tam  tak  chhungkaw  tam  tak  chawmtu
chawmtu Chhawnzinga tuikhuah ~ Chhawnzinga tuikhuah leimin in a
ieimin in a tihchhiat vek kha  tihchhiat vek kha mipui tana chhawr
mipui tana chhawr theih in  theih in peihfel a ni tawh e.

peihfel a ni tawh em?

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary

*FrkPEE*



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.
For answer on Thursday, the 16" February, 2023.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Setlak (Tlawng) tui lak hnathawh mek chungchang.

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask —

Pu TAWNLUIA, Hon’ble Deputy
Chief Minister, Public Health
Engineering Department to reply -

*119. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be

pleased to state —

a) Aizawl tui lakna, Setlak
(Tlawng) tui lak hnathawh mek
hi eng huna zawh tur nge?

b) Tun dinhmunah hna engzat nge
thawh a nih tawh?

¢) Tui lak hna thawktu min hrilh
thei em?

....Lh....

Aizawl] tui lakna Setlak (Tlawng)
tui lak hnathawh mek hi March,
2023 ah zawh tum a ni.

Tun dinhmunah hna 96% zawh
tawh a ni.

Tui lak hna hi M/s Eco
Protection Engineers — AV
Rambabu JV, Chennai in a thawk
a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Eleventh Session : F ebruary, 2023.
For answer on Thursday, the 16™ February, 2023,

LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT

Assam Rifles chhuahsan tura mimal ram chungchang,

Pu LALDUHOMA to ask — Pu LALRUATKIMA, Minister for
Land Revenue & Settlement Department
to reply -

*120. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be
pleased to state —

(a) Assam Rifles - in an Mizoram Land Revenue Act &
chhuahsan_ wr  huam  Ryles, 2013 provision angin dan lo
chhunga mimal ram anga pek an nih chuan cancel sak

neitute ram hi sorkar hian ) |
cancel sak theihna a neilo theih an ni. Amaherawh chu WP(C)

em ni? PIL No. 31 of 2020 a awm avangin
subjudice a ni a. Court thu kal lai
mek a nih avangin hmalak theih a ni
rih lo.

(b) Central YMA-ten PIL an W.P.C. PIL No. 31 of 2020 ah hian
thehluh kha enge a kal zel Mizoram Sorkar chuan affidavit a
dan ni ta? file tawh a, Court-in hearing a neih

hnuhnung ber chu ni 18.01.2023 ah a
ni a, hemi hnu ah hian hearing neih a
la ni leh lo. He mi chungchang hi
Central YMA nen pawh sawi ho mek
a ni.

LALHMAHRUAIA ZOTE
Commissioner & Secretary



